⑥ *substituatur in locum rei similis cuiusdam consumptae; -itur: cibus, potio (aliter p. 1237, 53sq.):* VERG. Aen. 7, 134 (109 instituunt ... dapes) vina -ite mensis ([si recte huc; cf. SERV. aut ... interrupta renovate aut -ite frequenter ponite eqs.]. adde l. 44). VAL. FL. 4, 530 (post impetum harpyiarum, cf. l. 49) vina toris epulasque -unt (STAT. Ach. 1, 773 e. bis terque -stis. cf. p. 1244, 7). MART. 11, 31, 6 has cucurbitas prima feret alterave cena, has cena tibi tertia -et eqs. HIST. AVG. Alex. 21, 9 ut, cum frumenta Heliogabalus evertisset, hic empta de propria pecunia loco suo -ret. quaelibet: VERG. Aen. 3, 231 rursum ... instruimus mensas arisque -imus ignem: rursum ... turba harpyiarum ... polluit ore dapes (cf. l. 44; explicant SERV. iterationem. CLAVD. DON. p. 297, 21sq. aris ... ignem restituimus, hoc est iterum sacrificavimus). VLP. dig. 33, 7, 12 pr. frumentum, quod serendi causa sepositum est, ... ita consumitur, ut semper -retur. al.

⑦ *in scaenam refertur, iterum editur (cf. p. 1239, 23sq. et supra p. 611, 38sq. nec non pono vol. X 1, 2658, 51; simul vergit ad 4):* HOR. ars 190 quae fabula posci vult et spectanda -i (reposci pars edd.; cf. PORPH. iterum proferri. SCHOL. quae vult ... -i spectanda, ut denuo agatur).

⑧ *quae compensatur sim. (quam aliquis ulciscitur p. 1239, 7; piando -itur duplum l. 75. p. 1239, 2; obi. acc. indicat id, quod compensationis causa datur; accedit pro l. 66. p. 1239, 2, in locum, loco l. 71. p. 1239, 10, in vicem p. 1239, 4; cui rei vel animanti compensatio fiat, indicat dat. p. 1239, 5sq.; cf. l. 40 et NON. p. 381, 1 reddere: -ere [affert Plaut. Most. 110, v. p. 488, 57]. exempla selecta inde a Liv.):* LVCR. 5, 685 in annuo cursu sol, quod temporis ab alterutra detraxit parte, sc. diei aut noctis, -it eius in adversa tanto plus parte relatus. CIC. Att. 12, 6^a, 1 si ... in libris tuis (sc. orat. 29) ... "Aristophanem" -ueris pro "Eupoli" (item verba scripta: fam. 7, 18, 2 [antea: quod in palimpsesto scripsisti, laudo] non ... puto te meas epistulas delere, ut -as tuas. cf. p. 1244, 44). ALF. dig. 23, 5, 8 vir ... olivetum succiderat ad hoc, ut novellum -ret (cf. ACT. Arv. a. 224 [CIL VI 2107, 17] (quod) in eo luco sacro aliae arbores sint -tae, sc. pro fulmine ictis. VLP. dig. 25, 1, 14 pr. arbores in locum mortuarum). VERG. georg. 2, 202 quantum graminis longis carpent armenta diebus, exigua tantum gelidus ros nocte -et (sc. efficiendo, ut tantundem crescat). LIV. 29, 19, 7 (antea: restitui) pecuniam, quanta ex thesauris Proserpinae sublata esset, conquiri duplamque pecuniam in thesauros -i. 33, 5, 12 si evolsus forte est unus

ramus e vallo ..., alium -ere perfacile est. 39, 7, 9 (*antea: mālus instabilis* signum Pollentiae ... deiecit) censuerunt ... signa duo pro uno -enda. SEN. Phoen. 122 dira ne sedes *Sphingis* vacet, monstrum -e maius, sc. *me Oedipum*. COLVM. 4, 26, 2 *talia pedamenta* submovenda ... eorumque in vicem idonea -enda. PLIN. nat. 36, 32 cui signo *Timothei* caput -uit Avianius Euander. FLOR. epit. 1, 16, 12 nec prius finis caedibus datus, quam iugum et hostibus, i. *Samnitibus*, et duci capto -uerunt *Romani* (*inde* OROS. hist. 3, 15, 9. IORD. Rom. 146 i. sibi promissum [nisi i. *retorquetur*, cf. p. 1247, 5]). VET. LAT. loc. 14, 42 (Tert. pudic. 20, 9, *sim.* VVLG.) sumi alios lapides ... et -i loco pristinatorum (gr. ἀντιθήσοισιν, cod. 100 subponent, 104 ponent). VLP. dig. 7, 1, 8 quamvis *fructuarius* melius -tur sit (sc. *pro eo, quod vetustate corruit*). al.

γ *quae suppletur, cum desit* (cf. *infra* p. 1245, 66): CIL XIV 3437, 5 (a. 111) *magistra Bonae Deae* tecta extendit et tegulas, quae minus erant, de suo -uit.

β *animans (eius corpus membraque v. p. 1238, 6sq.)*: α *quo libet usu*: VERG. Aen. 9, 502 (477 *evolatur domo*) illam *matrem Euryali lugentem* ... corripunt interque manus sub tecta -unt. SEN. epist. 36, 10 venit iterum qui nos *mortuos* in lucem -at dies (cf. APVL. met. 11, 21, 7 *Isis solet in fine vitae* constitutos ... quodam modo renatos ad novae -ere rursus salutis curricula). SIL. 10, 486 pulsos per bella -ere reges (cf. FLOR. epit. 1, 1, 5 *Romulus* patrum ab arce deturbat, avum -it). SVET. Nero 24, 2 excussus curru ac rursus -tus. al. in *scenam* (cf. p. 1238, 54; *simul vergit ad 4*): HOR. ars 120 si forte -is *Achillem* (opp. 125 *siquid inexpertum scaenae* committis. cf. PORPH. quasi iterum profer[en]s. SCHOL. scriptis tuis recondis; quasi iterum reducis ac reddis vivum carmine tuo; vel ... 'scribis' aut 'transfers', quia alii dixerunt de ipso. *ibid.* itidem scribi, sc. ac *Homerus*; aut 'ad imitationem Homeri scribis').

β *refl. aut mediopass.*: HOR. sat. 2, 4, 39 quibus *piscibus* assis languidus in cubitum iam se conviva -et (sc. *se levando; distingue* l. 57). SEN. epist. 95, 57 (in *imag.*) *hominibus* non contingit tranquillitas nisi immutabile ... iudicium adeptis; ceteri decidunt subinde et -untur *eqs.* 121, 8 *animalia quaedam* inversa tam diu se torquent ..., donec ad locum -antur (*postea: testudo non ante desinit ... quater se, quam in pedes constitit*). COMM. instr. 2, 11, 8 (*ad desertorem; in imag.*) (-tus) castris ulterius cave delinquas (-tis cod.).